
C O P I A 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  16   DEL  27-03-2023

Oggetto: INTEGRAZIONE PIANO TRIENNALE LLPP 2023-2025 E ANNUALE 2023-

ADOZIONE

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 18:30, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per discutere degli

argomenti posti all’ordine del giorno.

Presiede CUORETTI TOMMASO, in qualità di SINDACO, e sono rispettivamente presenti

ed assenti i seguenti Signori:

CUORETTI TOMMASO SINDACO P

VIZZAIDI ANGELO VICE-SINDACO P

SECORI VALENTINA ASSESSORE ESTERNO P

per un totale di presenti n.   3 ed assenti n.   0

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale DOTT. FONTANI MORENO, incaricato

della redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con Delibera  di Consiglio Comunale n. 29 del 30.09.2022 si approvava il  Documento Unico di

Programmazione (DU) del Comune di Londa per il triennio 2023-2025;

- che all’interno del suddetto DUP veniva approvata fra l’altro, la prograrmmazione dei LLPP triennale

2023-2025 e annuale 2023;

 DATO ATTO che :

- in data 22.03.2023 il Comune di Londa ha presentato richiesta di contributo al Ministero dell’Ambiente sul

bando “CSE 2022” per lavori di “  Efficientamento Energetico dell’edificio Polivalente posto in via

Roma, 5 capoluogo adibito a scuola e uffici- cup E92C23000020001  per l’importo di € 190.000,00,

con obbligo, in caso di concessione del contributo di terminare i lavori entro e non oltre il

31.08.2023;

- il Comune di Londa è risultato beneficiario alla fine del 2022 di un contributo PNRR

M5C3I11.1.1 per € 87.000,00  che permette insieme al contributo già concesso dal PSR 2014-2020

Mis  7.4.1 il finanziamento dell’intervento  “Ristrutturazione porzione di edificio polivalente sito

in capoluogo via Roma, 65 per realizzazione locali da destinare a ASL- cup E95F22000970008

per l’importo di € 190.000,00;

RITENUTO pertanto di dover procedere con l'integrazione del piano triennale  implementando il medesimo,

relativamente all’annuale 2023 ,  con i due interventi suddetti al fine di poter procedere alla realizzazione

delle opere nei modi e nei tempi richiesti dai bandi di finanziamento;

CONSIDERATO che il Geom. Franco Pretolani, ha provveduto  sulla base delle indicazioni fornite dalla

Giunta Comunale, e sul sistema SITAT-SA alla redazione dell’integrazione delle schede di cui al D.M.

16/01/2018 e  che si deve procedere con la loro approvazione;

VISTE ed esaminate le suddette schede, articolate sulla base degli “schemi-tipo” definiti dal Ministero delle

Infrastrutture con D.M. 16/01/2018 n.14 per i lavori di importo pari o superiore a €. 100.000,00;

DATO ATTO  che la proposta, di cui sopra, è coerente e conforme al dettato della Legge Regionale 38/2007

ed al D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO, per quanto sopra, dover quindi adottare nuovamente la proposta del Programma Triennale dei

lavori pubblici 2023-2025 e del relativo elenco annuale 2023, costituito da n.6 schede  allegate identificate

dalla lettera "A" alla lettera "F" in seguito all'integrazione dello stesso con l'inserimento degli interventi :

-  Efficientamento Energetico dell’edificio Polivalente posto in via Roma, 5 capoluogo adibito a

scuola e uffici- cup E92C23000020001;

- Ristrutturazione porzione di edificio polivalente sito in capoluogo via Roma, 65 per

realizzazione locali da destinare a ASL- cup E95F22000970008;

VISTO il D.Lgs. 50/2016:

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-03-2023  -  COMUNE DI LONDA



VISTO il D.M. Ministero delle Infrastrutture del 16/01/2018 n.14;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Assetto del

Territorio e LL.PP. -  Londa – San Godenzo , ai sensi del D.Lgs. 50/2016 ed inserito nel presente atto;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espressi dal Responsabile dell'Area "Funzioni

Fondamentali Londa-San Godenzo, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

DI ADOTTARE le integrazioni apportate al Programma Triennale per il triennio 2023-2025 e l'Elenco1)

Annuale relativo all’anno 2023 dei lavori pubblici, rispetto a quanto già approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n.29 del 30.09.2022( approvazione   Documento Unico di Programmazione -DUP)

del Comune di Londa per il triennio 2023-2025, per le motivazioni di cui alla premessa, il tutto in

conformità alle n.6 Schede dalla lettera "A" alla lettera "F",  allegate al presente atto quale parte

integrante e sostanziale;

DI CONFERMARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Legs 50/2016, quale Responsabile Unico del2)

Procedimento (RUP) per le opere e gli interventi inseriti nell’anno 2023 nonché Responsabile del

Procedimento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e del relativo elenco annuale,  il Geom.

Franco Pretolani in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico di Londa e San Godenzo;

DI PROVVEDERE, ai fini della pubblicità degli atti di cui trattasi e della trasparenza amministrativa,3)

alla pubblicazione dello schema di Programma Triennale e dell’Elenco annuale di cui al punto 1), sul

profilo del committente, con esercizio della facoltà di presentazione di eventuali osservazioni all’Albo

Pretorio Comunale, nonché di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui all'art.21 comma 7 e

art.29 commi 1 e 2, del D.Lgs. n.50/2016;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente4)

eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-03-2023  -  COMUNE DI LONDA



Pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sulla proposta

di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto:

INTEGRAZIONE PIANO TRIENNALE LLPP 2023-2025 E ANNUALE 2023- ADOZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio competente, vista la proposta di deliberazione in oggetto,

esprime il proprio PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’art. 49,

primo comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. Con il presente parere è esercitato

altresì il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs.

267/2000.

Londa, li 23-03-23 Il Responsabile del Servizio

f.to PRETOLANI FRANCO

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime

PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile dell’atto, ai sensi dell’art.49, primo comma, e

dell’art.147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Londa, li 27-03-23 Il Responsabile del Servizio

Finanziario

f.to DOTT. FONTANI MORENO

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-03-2023  -  COMUNE DI LONDA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                 Il  Sindaco                         Il Vice Segretario Comunale

f.to CUORETTI TOMMASO                               f.to DOTT. FONTANI MORENO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune

dal giorno 30-03-2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi come prescritto nell’art. 124,

comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (n. 207 del registro delle pubblicazioni);

attesta inoltre che la presente deliberazione è stata comunicata con lettera n. 2084 in data

30-03-2023 ai capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125, comma 1, del Decreto Legislativo

n. 267 del 18.08.2000.

Londa, li 30-03-2023

Il Vice Segretario Comunale

 f.to DOTT. FONTANI MORENO

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI CONFORMITÀ

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Londa, li 30-03-2023

Il Vice Segretario Comunale

 DOTT. FONTANI MORENO

_____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________ai sensi dell’art.

134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, in quanto sono trascorsi dieci giorni

dalla data di inizio della pubblicazione e non sono state presentate opposizioni.

Londa, li 27-03-23

Il Vice Segretario Comunale

f.to DOTT. FONTANI MORENO

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 27-03-2023  -  COMUNE DI LONDA


